
Администрация г. Моршанска
Тамбовской области

      
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2017 г. Моршанск №1567
      

О   подготовке  проекта  «О
внесении  изменений  в  Правила
землепользования  и  застройки
города  Моршанска   Тамбовской
области»    

 
В  целях  приведения  в  соответствие  Правил  землепользования   и

застройки,  утвержденных    решением  Моршанского  городского  Совета
народных депутатов города Моршанска  Тамбовской области  от 27.12.2012 №
585    «Об  утверждении  «Правил  землепользования  и  застройки  города
Моршанска Тамбовской области» (с изменениями и дополнениями), нормам
градостроительного законодательства,     руководствуясь статьями 31, 32, 33
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  и  в  соответствии  со
статьями  37, 41 Устава города Моршанска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки города Моршанска Тамбовской области (далее
- Правила землепользования и застройки).
         2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
«О  внесении  изменений  в  Правила  землепользования   и  застройки  города
Моршанска   Тамбовской  области»,  утвержденные решением  Моршанского
городского  Совета  народных  депутатов  города  Моршанска   Тамбовской
области  от 27.12.2012 № 585   «Об утверждении «Правил землепользования и
застройки города Моршанска» (с  изменениями и дополнениями),   согласно
приложению 1.
      3. Комиссии  по     подготовке  проекта  Правил  землепользования  и
застройки и иным вопросам градостроительной деятельности на территории
муниципального образования  городского округа - город Моршанск   (далее -
Комиссия) организовать  работу  по  подготовке   проекта  «О  внесении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  города  Моршанска
Тамбовской области».
    4.  Предложить  заинтересованным  лицам  направлять  предложения  по
подготовке  проекта  о  внесении  изменений  в  Правила землепользования  и
застройки в Комиссию   в письменном виде по адресу:  Тамбовская обл.,  г.
Моршанск,  ул.  Ленина,  д.7,  подъезд  1,  и  в  электронном  виде  на  адрес
электронной почты: archit  @  g  33.  tambov  .  qov  .  ru  .    
       5. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
города Моршанска Тамбовской области: 
     5.1. Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо



отклонении письменных предложений, не противоречащих законодательству
Российской  Федерации,  поступивших  по  проекту  о  внесении  изменений  в
Правила землепользования  и  застройки  со  дня  опубликования  настоящего
постановления  до  дня  опубликования  объявления  о  проведении публичных
слушаний  по  проекту   на  сайте  информационного  новостного  портала
региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
www.top68.ru.  и на  официальном  сайте  администрации  города  в  сети
Интернет.
      5.2. Провести публичные слушания по проекту  о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки.
   5.3.  Рассмотреть   письменные  предложения  и  замечания  участников
публичных  слушаний  по  проекту  о  внесении  изменений  в  Правила
землепользования  и  застройки,  не  противоречащие  законодательству
Российской Федерации.
   5.4.  Подготовить  заключение  по  результатам  публичных  слушаний  по
проекту  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.
     5.5. Представить Главе  города проект «О внесении изменений в Правила
землепользования   и  застройки  города  Моршанска  Тамбовской  области»,
протокол  публичных  слушаний  и  заключение  по  результатам  публичных
слушаний  для  принятия  решения  о  направлении  проекта   в  Моршанский
городской Совет народных депутатов города Моршанска  Тамбовской области
или об отклонении проекта и направлении его на доработку.
       6.  Комитету по архитектуре и градостроительству администрации города
(Земцова)  обеспечить опубликование настоящего  постановления на  сайте
информационного  новостного  портала  региональных  средств  массовой
информации  Тамбовской  области  www.top68.ru. и  его  размещение  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет.
     7. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на   первого
заместителя  главы  администрации  города,  председателя  комиссии  по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Моршанска
В. В. Ломакина.

 

Глава города                             А. В. Банников

                                                               

Л.В.Земцова
4-99-71
ЛЗ  7  15.11.2017

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


Приложение 1
                    к постановлению администрации

города  от 16.11.2017 № 1567

ПОРЯДОК 
 и сроки проведения работ по подготовке проекта 

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
 города Моршанска Тамбовской области»

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 Подготовка проекта «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
города Моршанска Тамбовской области»

 ноябрь-
декабрь 
2017 год

Комиссия  по  под-
готовке  проекта
Правил  землеполь-
зования   и застройки
и  иным  вопросам
градостроительной
деятельности  на  тер-
ритории муниципаль-
ного  образования
городского  округа  -
город  Моршанск
(далее –Комиссия)

2 Рассмотрение на Комиссии   подготовленного
проекта  «О  внесении  изменений  в  Правила
землепользования  и  застройки  города
Моршанска Тамбовской области»

декабрь
2017 год

Комиссия

3 Направление проекта «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
города  Моршанска  Тамбовской  области»  в
администрацию города Моршанска

декабрь
2017 год

Комиссия

4 Назначение публичных слушаний январь
2018 год

Глава города

5 Организация  и  проведение  публичных
слушаний 

март
2018 год

Комиссия

6 Принятие решения о направлении проекта «О
внесении  изменений  в  Правила
землепользования  и  застройки  города
Моршанска  Тамбовской  области»  для
утверждения в Моршанский городской  Совет
народных депутатов

март
2018 год

Глава города

7  Утверждение  проекта  «О  внесении
изменений  в  Правила  землепользования  и
застройки  города  Моршанска  Тамбовской
области»  Моршанским  городским Советом
народных депутатов 

в соответ-
ствии с

регламентом
работы
Совета

депутатов

Совет депутатов

 


